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SIGMA Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 I=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente.
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
IMateriales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
-Allimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccion y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accescrios menores
Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos

$52,870,761.36
$33,631,142.42
$6,212,392.57
$7,784,020.93
$3,085,381.44
$2,157,824.00

$6,190,972.11
$1,437,189.81
$400,145.48
$1,429,377.25
$316,597.00
$1,437,307.57
$100,000.00
$165,213.00
$905,142.00
$7,200,481.78
$1,702,439.22
$256,275.00
$130,442.00
$244,831.56
$430,000.00
$650,000.00
$2,788,484.00
$998,010.00
$1,554,179.94
$1,554,179.94

$-16,768,573.01
$-12,659,456.18
$-2,562,972.57
$-1,714,074.30
$-666.924.60
$806,652.54
$28,202.10
$6,734,063.95
$312,940.51
$374,245.33
$1,791,735.17
$161,526.48
$3,764,560.97
$427,330.67
$-104,057.04
$5,772.86
$9,065,175.12
$1,256,015.09
$890,360.00
$2,406,366.07
$477,492.35
$1,999,654.60
$687,866.54
$405,631.66
$654,446.00
$287,342.81
$-366,213.23

$-366,213.23

$36,102,188.35
$20,971,686.24
$3,649,420.00
$6,069,946.63
$2,418,456.84
$2,964,476.54
$28,202.10
$12,925,036.06
$1,750,130.32
$774,390.81
$3,221,112.42
$478,123.48
$5,201,868.54
$527,339.67
$61,155.96
$910,914.86
$16,265,656.90
$2,958,454.31
$1,146,635.00
$2,536,808.07
§722,323.91
$1,999,654.60
$1,117,866.54
$1,055,631.66
$3,442,930.00
$1,285,352.81
$1,187,966.71

$1,187,966.71

$21,724,854.32
$14,028,174.93
$3,614,879.70
$490,932.85
$1,221,156.37
$2,341,508.37
$28,202.10
$8,136,836.83
$828,304.08
$196,822.00
$1,767,032.65
$150,123.58
$4,863,708.70
$164,329.29
$166,516.53
$12,314,438.82
$2,327,017.77
$714,199.98
$1,581,743.69
$494,399.83
$1,846,505.26
$1,037,062.34
$908,329.16
$3,073,573.23
$331,607.56
$879,759.88

$879,759.88

$21,724,854.32
$14,028,174.93
$3,614,879.70
$490,932.85
$1,221,156.37
$2,341,508.37
$28,202.10
$8,136,836.83
$828,304.08
$196,822.00
$1,767,032.65
$150,123.58
$4,863,708.70
$164,329.29
$166,516.53
$12,262,597.63
$2,327,017.77
$714,199.98
$1,529,902.50
$494,399.83
$1,848,505.26
$1,037,062.34
$908,329.16
$3,073,573.23
$331,607.56
$879,759.88

$879,759.88

$14,377,334.03}
$6,943,511.31
534,540,30L
$5,579,013.78
$1,197,300.47|
$622,968.17

$4,788,199.23
$921 ,826.24'
$577,568.81
$1,454,079.77|
$327,999.90
$338,159.84
$363,010.38
$61,155.96
$744,398.33
$3,951,218.08}
$631,436.54
$432,435.02
$955,064.388
$227,924.08
$153,149.34
$80,804.20
$147,302.50
$369,356.77
$953,745.25
$308,206.83§

$308,206.83}
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Transferencias a la seguridad social
Donativos

Transferencias al exterior

|Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

linversién publica

Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios

Proyectos productives y acciones de fomento
1Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

|Participaciones y aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Ipeuda publica

Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

$20,735,439.00
$20,735,439.00

$2,200,000.00
$2,200,000.00

$3,043,191.50
$455,641.50

$2,580,000.00

$7,550.00

$422,837.36
$422,837.36

$-2,200,000.00
$-2,200,000.00

$3,043,191.50
$455,641.50

$2,580,000.00

$7,550.00

$21,158,276.36
$21,158,276.36

$2,319,106.87
$291,556.87

$2,020,000.00

$7,550.00

$6,889,958.64
$6,889,958.64

$2,319,106.87
$291,556.87

$2,020,000.00

$7,550.00

$6,889,958.64
$6,889,958.64

5724,084.63I

$164,084.63

$560,000.00

$14,268,317.72
$14,268,317.72

Total del Gasto

$90,751,834.19

$-69,518.31

$90,682,315.88

$52,264,955.36

$52,213,114.17

$38,417,360.52
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